
Ekologická exkurze 
 
Dne 15. 5. 2024 jsme s naší školou ZŠP Nový Bor navštívili firmu PRAKTIK system s.r.o. ve 
Stráži pod Ralskem. Tato firma se zabývá ekologickou likvidací vyřazených elektrospotřebičů. 
Jedná se např. o lednice, pračky, myčky, mikrovlnné trouby, počítače a další el. spotřebiče, 
včetně mobilních telefonů. 
Velký dík firmě, která si pro nás do N. Boru přijela vlastním autobusem a odvezla nás tam i 
zpět. Této akce se zúčastnilo 27 žáků 2. stupně a 4 ped. pracovníci. Po příjezdu do firmy se 
nás ujala p. Veselá. V zasedací místnosti nás seznámila s náplní a fungováním této firmy. Po 
shlédnutí instruktážních videí, byl připraven zábavnou formou kvíz, do kterého se zapojili 
všichni žáci. Správné odpovědi byly odměněny drobnými dárky. Potom jsme společně odešli 
do provozu, kde jsme viděli celý proces ekologické likvidace hlavně ledniček a praček. Po 
návratu byl pro žáky připraven praktický úkol, kde si sami vyzkoušeli odlučováni a získávání 
různých druhů materiálů dle jejich vlastností. Žáci byli podnikem nadšeni a někteří si 
dovedou představit, že by zde někdy mohli pracovat. Exkurze byla od počátku vedena tak, 
aby žáky zaujala co nejvíce, aby také  spolupracovali. 
Navíc se obohatili o to, jak skutečně vypadá ekologie a ochrana životního prostředí v praxi. 
Na závěr chceme poděkovat vedení firmy PRAKTIK system s.r.o., která nám tuto exkurzi 
umožnila. 
Velký dík !!! 
 
Ing. Dana Dutá  
 

 
 


